
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

w

MMOPP00HrilDB

MMOPPOOHM1DB

SMLOUVA O SPOLUORGANIZACI SOUTEZE

Čiánek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

ID datové schránky: 5eabx4t

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve

věcech technických:

(dále jen „objednatel")

a

Poskytovatel: Martin Žižlavský

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná

v obchodním rejstříku

Se sídlem: Krnovská 28/45, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 65518161

DIČ:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

E-mail:

(dále jen „poskytovatel")

1



Článek II.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje spoluorganizovat za podmínek upravených v této smlouvě

s objednatelem soutěž „21. Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena Opava 2022“ (dále jen soutěž),

která proběhne v termínu od 24. 10. 2022 do 29. 10. 2022. Místem konání soutěže jsou prostory sálu

Knihovny Petra Bezruče v Opavě, p. o. (dále ,,KPB“), kostela sv. Vojtěcha na Dolním náměstí

v Opavě, konkatedrály Nanebevzetí Panny Marie v Opavě a kostela sv. Jana Křtitele v Hlučíně.

Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za spoluorganizaci soutěže níže uvedenou odměnu a

náhradu nákladů.

Článek III.

Povinnosti poskytovatele při spoluorganizaci soutěže

1. Poskyt 7 ěže. Jedná se o tyto porotce:

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)

2. Poskytovatel je povinen uzavřít svým jménem smluvní vztah s každým jednotlivým porotcem,

jehož předmětem bude výkon činnosti porotce v soutěži, včetně vypracování příslušné smlouvy

v české i anglické verzi.

3. Poskytovatel je povinen v souladu se smlouvou každému z porotců vyplatit v hotovosti honorář

ve stejné výši (netto), tj. ve výši 15.000,- Kč. Poskytovatel je dále povinen spolu s úhradou

honoráře předat každému jednotlivému porotci i potvrzení správce daně o zaplacení příslušné

daně dle předpisů České republiky. Výplata honorářů je stanovena v době konání soutěže

v hotovosti v místě sídla Církevní konzervatoře, Beethovenova 1, Opava.

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že přebírá odpovědnost za řádné zdanění honorářů porotců

a veškeré právní náležitosti s touto jejich činností související. V případě, že ze strany příslušného

správce daně (či jiného státního orgánu) bude zjištěno jakékoliv pochybení, na základě kterého

vznikne škoda objednateli (např. doměření daně apod.), je poskytovatel povinen takovouto škodu

objednateli v plné výši uhradit.

5. Případné další podmínky smlouvy mezi poskytovatelem a porotcem, související s organizací

soutěže, objednatel poskytovateli písemně sdělí a poskytovatel je povinen je respektovat.

Článek IV.

Odměna a náhrada nákladů

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za řádné splnění povinností poskytovatele dle této

smlouvy:

a) náhradu nákladů spojených s výplatou honorářů porotcům soutěže dle Článku lil. této

smlouvy ve výši maximálně 123.550,- Kč,

b) smluvní odměnu ve výši 18.529,- Kč bez DPH + 21 % DPH, tj. 22.420,- Kč vč. DPH,

celkem tedy: 145.970,- Kč.

2. Peněžní částku dle předchozího odstavce a) se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli

na základě faktury, kterou poskytovatel vystaví po řádném splnění povinností dle Článku III. této

smlouvy; přílohou faktury musí být potvrzeni porotců o tom, kdy a v jaké výši jim byl vyplacen

honorář za výkon činnosti porotce v soutěži. Splatnost faktury bude činit 14 dnů od jejího doručení

objednateli. Náhrada nákladů spojených s výplatou honorářů se nezahrne do základu daně ve

smyslu § 36 odst. 13 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen

,,ZDPH“). Peněžní částku dle předchozího odstavce b) se objednatel zavazuje uhradit

poskytovateli na základě faktury, kterou poskytovatel vystaví s náležitostmi daňového dokladu

po řádném splnění povinností dle Článku III. této smlouvy. Splatnost faktury bude činit 14 dnů

od jejího doručení objednateli.
3, Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem

daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, je objednatel oprávněn část odměny odpovídající

2



dani 2 přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková
platba bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči poskytovateli.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je objednatel
oprávněn část odměny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně
ve smyslu § 109a ZDPH. Taková platba bude považována za řádné splnění dluhu objednatele
vůči poskytovateli.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými
obecné závaznými právními předpisy.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.
3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana

obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední
ze smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s následujícími výjimkami: o fyzické osobě uzavírající tuto
smlouvu v rámci podnikatelské činnosti budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno
a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové
schránky; nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,
ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární
město Opava nejpozdéji do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozdéji do 30 dnů
od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení
o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

6. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení): o uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Opavy dne 7. 9. 2022 svým
usnesením č. 4979/121/RM/22.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni
či za nápadně nevýhodných podmínek, její ustanovení jsou určitá a smluvním stranám zcela
srozumitelná, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy.

V Opavě dne:

poskytovatel

Martin Žižlavský

3


